esse: his igitur non absurde cum officii aut auxilii quicquam aduersis uel secundis i rebus suis desiderant. Virgilianum illud licet crebra memoria atque lachrymis usurpare. Quis te palmine deorum erupit nobis? Quod autem secundo loco me ab huiusmodi oratione magis atque magis defortatur: est recentior & insitatus dolor acerbi uulneris: cui si mederi i tempore studio; ueror ne uim doloris aggrauascam potius quam ex parte leuem: faciam tamen necesse est quod impetrati medici nonnunquam solent: quibus grauius aegrotantes curados acceperunt: ueriti ne si diutius tardariat force ut moribus & sualefacat: & in crudeliter magis non graues soli sed etiam pueras curationes adhibent. Et ita sit fortuna quadam ut quam sana ratio desperaret: temeritas bona saepè ualitudinem aferat. Nolim autem miretur quod si in hoc subito & repente dolore ac lucre subita quoque & repentina nostra erit oratio: sapientia Demadis magis quam Demosthenes. Ex tempore enim mihi dicens nullo apparatu nulla praemeditatio nullo ordine uti licuit tanquam tumultarius Miles in aciem defendo. Magna profecto lactura nobis: & ea poene irollerabilis patres amplissimi in huius Magnifici & excellenter uiri Todeschini obitu facta est: Amisimus ei cu quod nullius offici: nullius bonitatis nullius erat uirtutis exps. Nam cu ab ieunte etate accepisset duas esse uirtutes ac uias hominum amissas ppositas quarum altera per temporales actiones: altera que in contemplatione eternis rebus uersatur perueniretur ad deum non solu ut sciret: sed longe magis ut saperet operari omnem suam industriam omnem diligentiam accommodauit. Memoria enim tenebat quod Job uir sanctissimus loquebatur: pietatem sapientiam esse: malis autem abstinentiam scientiam. Nihil uero magis esse ex media pietate quam deum colere: quippe qui & uera & unica sapientia sit: & omnis rerum temporalium scientia ab ipso manat id quod tum allii nonnulli tum apostolus Paulus plane docet: inquietus. Alii quidem per spiritum datur sermo sapientiae: aliis sermo scientiae secundum eundem spiritum. Quamobrem non solum has nobiles inferiorisque uirtutes prudentiam: iusticiam: fortitudinem: temperantiam egregie in omnem uitam sequutus est Todeschimus: sed multo magis atque magis sapientiam ipsam. Intelligebat enim per huiusmodi temporalium rerum cognitionem: & humanarum turpitudinis fugam iter sibi quoddam parari ad immortalē deum: quod tamen semper nunquam esse ad eum omnino deductum: nisi & prius ipse se & illius incomprehensibilis & ineffabilis maiestatis indefessum obseruatorum cultoremque praestitisset. Itaque nihil tanti faciebat quanti diuinā religiōem. Ea se recreabat & reficiebat: ea se dics noctesque oblectabat: neq̄ illorum quicquam aut omittebat aut praetermittebat: quae sacrosancta christiana fide precipiantur. Tunc se sancti & boni uiri officio maxime fungi arbitrabatur: cum nihil quod a diuina lege abhorret: sed quod

Demades
Demosthenes

Iob

Paulus
apostolus

sas piumque uidisset; factitaret. Prædicare palam consueuerat quod
 Pausanias platonatis filius: cui piam olim responderat: leges uiris non le
 gibis uiros dominari oportere. Et quoniam omni in re deum semper
 ante oculos poneret: cui nihil occitum esse iudicabat: nihil erat eius si-
 de constantius nihil certus nec promissi penitebat unquam. Ea n. in pro-
 mitendo grauitate utebatur & ita meriti orationia ac cōspicere studebat:
 ut nemini unquam iniuriam ficeret. Quā re ilius regis Agesilai mini-
 me pbabat: cui cū quidam aliquādo diceret. At pmissisti: eodemq; saepi
 us reuolueret Ita mehercule pmissi iquist: si istud quidē est iustū: si au-
 tem iniustum locutus sum non pmissi. Nihil enim neḡ pmittendum
 neq; ullo pacto per simulationem dissimulationem dicendū esse cen-
 sebat: quod a iusticia honestateque foret alienum. Itaque Agis illū: quē Agis.
 Iacedenioz ultimum regeri pdidere: in irum immundū laudabat:
 qui cū parentes ut quippiā per iniustiam sua gratia ageret hortaretur
 ac rogarent. Vbi aliquandiu contradixisset & illi nixius urgeret ait: Quā
 diu apud uos fui nullam tenebam iusticiæ notionē. At posteaquam nre
 patriæ tradidistis huiusq; uiribus itemque iusticia atque pbitate p uiri
 li parte istituistis: hæc emitat: & non uos sequi. Et quia uultis me quæ op-
 tima sunt agere: optima uero sunt: quæ iusta fuerit: cū hōi priuato tum
 ualde magis pricipi: quæ uultis agam: quæ dicitis missa faciam. Nō igis
 imitari quenquam oportet: si tanta cum æquitate moderatione & absti-
 nentia suis omnib; diceret: si nullus nec precibus nec opibus a iusticiæ
 & pietatis regula dimoueri unquam potuit: adeo erat & magno & inui-
 cto & elato animo: ut nulla earum rerū cupiditate caperetur: quas uul-
 gus maxime haberet i pto: Quotus enim quisquam est: qui si cui negotio
 procuratiōis ue praeluerit: nō iure possit repetūdage arcessi? nequaquam
 hi cū aīmo feci reputat: quod & prudēter & uel Alchanes theletri filius
 aliquādo respondit. Nam cum quis percunctaretur: quā obrem a mele
 nitis munera nō accepisset: Quoniam si accepisset iquist: leges pace frui
 nequivissent: At cum Thodeschinus ei a nostro humanissimo principe
 magistratui præfectus esset: quo nullus alius iter iubiles ligurēque om-
 nis neque maior est neque illuſtrior: Quippe quod eius diciōs iurisque
 reddendo omnes sacerdotum omnitum dignitares: quæ permulta ap̄lis
 simæque sunt: subiiciuntur ac parent: non modo a nemine munera un-
 quam accepit: sed eos etiam pro sua grauitate acerrime castigabat: Qui
 uel post iudicatum causam disceptatiōemque omnino compositam &
 trāquillam huiusmodi aliquid sibi detulisset: Existimabat enim homo
 prudentissimus decere iudicem & magnum uirum non corruptela so-
 lum sed omni corruptele & auaricie suspitione vacuum esse. Proindeq; M.Curi-
 & M.Curi factum: quia a famnitibus aurum dono misum noluisse ac us Photi-
 ciperet: non poterat non probare: & quod Photion atheniensis his respō on

Alchæs

derat: qui centū ad se talenta donaturi attulissent; laudibus ad cælum extollebat. Nam cū rex Alexáder regale id pulcherrimumq; munus ad eū misser: nūcios rogauit photion qd tāde i toto atheniesiū numero se solū alexáder ea pecunia donaret: q; cū respōdissent: quoniam solū ipsum alexáder duceret: & bonū & æquū uirū: pind ait sinat me: & uideri & esse tāle. Quis igitur heu talē & tātum uirum non iure nobis ereptum doleat: p̄sertim ac turbulentissima tempestate cū elius tū presentia tum uirtute maxime opus esset. Nō enim is erat: qui titanunt: ut ita dicamus ac gigantum genere se natum existimater. Nam qui ex illis ortū sibi uedicarene: perpetuas cum deo inimicitias gerere: ab eoq; puniri nō dubitabat. Sed quod iustis omnibus inoccētib; q; uiris cōmūc est: & ab deo se certe opinabat: & ad deū redditū sibi facilem expeditūq; patere. Nos enim dī coloniā inscriorem hūc orbē incolere: quia & colonie ciuitatū illāce a quibus missae fuerunt: & iura & leges seq; obseruareq; cōsueverint: itidem & nos diuinæ iusticie acq; pietati lege cælesti obstrictos esse. Quod si religiose castæq; tueremur: breui fore: ut tanquā ex laboriosa quādā peregrinatio ne arq; exilio potius q; carcere ex ac mortali uita moleq; corporeal ciuitate patriā i cælestē libertatē i beatitudinē sempiternā reuocaremur. Itaq; stultos & iſanos appellabat: qui uētri & somno'dediti: q; uel inanibus uel turpislimis obnoxii libidinibus: nec unde uenissent: nec quo redeūdum foret: nec qui tandem ipsi essent cogitarer. Nec enim uos corpus esse: sed aliquid maius corpore multoq; præstatiū & diuinius. Nā minime dici fruſtra uos ad dei imaginem creatos. Præterea nūquam ignorauit antiquū illud siue dei Apollinis: siue sapientis alicuius dicere maluerimus: & apud omnes celebratum: grauiſſimūq; præceptū. Noscete ipsum. Nam aliud nihil esse interpretabat: scipsum noscere: q; ut & animū suū esējim mortalem: & corpus mortale quisq; cognosceret. Quaecūq; igitur ageret: quæcūq; diceret: quæcūq; deniq; cogitaret ad immortalitatē animi: ad beatam uitam: cælestēq; referebat. Memierat quod Simonides poeta Paſanias regi lacedemoniorum consuluerat se hominem esse. Meminerat honorū morē nō esse interitum omnia dissipantem: atq; delētē: sed uel separationem quandam animi a corpore: hoc est immortalis uita a uita mortali: uel sempiternum somnum: ut Plutarchus ait. Tam diu autē sempiternum: quo ad cælestis illa tuba isonuerit. His igitur cogitationib; Todeschinus utens: ac se per omnes humanæ: ac diuinæ virtutis modos exercens: & deo carus: & hominibus admirandus est redditus. Nō enim sine quadam diuina dilectione: atq; benignitate tātā i huius factūlū fluctibus: ac naufragiis p̄spexit ad ultimam usq; diem expertus est: & cā certe prosperitatem properea firmam: atq; immutabilē: quod omnia deo: & non fortunæ: quod leutychides etiam ille primus monebat: semper credidisset. Qui enim spem suam in deo collocavit: tūq; sc

Alexáder
rex

Agis

Simoni
des
Pausanias'

Plutar-
chus

Leutichy
des

sua fallit spes. Respicit semper deus pios: & iustos hoies: eosq; nō modo
tuet: sed rebus secundis cibis auget atq; amplificat. Verū quid celestia:
quaeg; supra nos sunt: pluribus coselestimur? Quāti esset hic vir florētis
sumus faciūdus: satis nobis illustrium uitroge: laudatissimardq; virtutū
optimus estimator: p̄miator q̄ ostendit sapientissimus princeps noster: q̄
ubi mirabili illa sua acutissimi ingenii ui: & diuinio quodā metis aspectu
oīa diligentissime timatus penitus p̄spexisset: nihil in eo esse qd̄ minus
fidē: & integritatem sapet. Quē adhuc infans a patre summo p̄mecepe
ad fēse instituendū: formādum q̄ accepere at: non aliter semp̄ apud h̄. v.
buit: & omni honore dignatus: p̄secutus q̄ est: q̄ uel chironē: uel phoenicē
cent Achilles tradit: nec id quidē ab re anima duertebat enī in Todeschi
no facilitatem: humanitatē: & modestiam singularem: misericordiam animi
constantia: atq; magnitudinem rege gerendarum intelligentiā nō uulga
rem: eximiam grauitatē quadam ingenua comitate conditā: præcipuā
innocentiam: egregiā equitatem: fidem icorruptā: pictatem: inauditam.
Quæ certe singillatim oīa: aliaq; permulta: dū mecum ipse considero: non
possim equidē eius obitu: nō ucheinenter moueri: atq; excruciarī. Nec
stoicis assentior qui quod natura fieri nō potest: aegritudinē omnē amo
uent: non enim lumi animo perfractos: laxeo: ferreo: adamantino. Venū
cumi rursus expendo me: & qua cōditione nati omnes sumus ita: cor: fa
cile intelligo huiusmodi oninē dolorem frustra a nobis suscipi. Quid
enim per immortale deū tantopere mouere nō debet? Nō uolumus cū
natura pugnare? Quæ tāta demētia nobis est? Quæ deliratio? Quæ tā
ta demū insania? An illud: quod grator̄ sapientissimus apud Homerū
ulysses loquit̄: nunq; audiūimus. Nihil homine iſirmius tellus aialia nu
trit. Inter cuncta magis. An qui mortales nati sumus perinde atq; dei si
miles qui portus supra deū. (Nā deus ipse mori etiā uoluit:)ueluti cum
deoipso quo immortales futuri sumus: contendere audemus: an ignora
mus uō in hoc terreno cōeno: sed in caelesti illa: & triumphali gloria in
mortaliitatē parari nobis. Homo enim: ut inquit Plato: nō terræ: neq; i
mobilis plāta ē: sed cæli: cuius caput: in quo mēte: & rationē: & intellectū
posuit. Et ex quo reliquā corpus uersum ad terrā p̄deat: ueluti radix sit
erectū ad cælū. Quid præterea hac uita: quā tot tēpestatis: tot nau
fragii: tot incendii: tot ruinis obnoxia et umbrosa plane mors est: adeo
delectare nos debet: ut cum elis ergastulis: & vinculis nostri aliquilibe
rantur: flere: lamentari: lugere nō desistamus. Non iniuria illud prudētis
simi ducis Epaminondæ dīchū uideo a ueteribus laudari: qui cū tempo
re leuisticæ cladi audiret bonū quendam & fortēm uirg; animam ei
flasse. O Hercules inquit: quod oculum vir hic noctus est: ut inter tot ne
gocia: ac turbationes p̄egrotationē ex hac uita discesserit: discessit inquā
Todeschinus ex hac mortali uita ætate iam ultima mente sana: & sensi